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RESULTADOS GENERAL 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 

1 Francisco Brito Chinea Trivalle Güímar M40 
22,18 1 

5 Antonio M. González Melo Trivalle Güímar M30 
23,37 2 

4 Luis Mahy García Pérez Trivalle Güímar ABS M 
24,40 3 

3 Miguel Ángel Vaquero Algama Tenerife Caja Canarias M40 
25,24 4 

215 David Lutzardo Barroso Tenerife Trai M30 
25,51 5 

187 Pedro Lorenzo Díaz Perdomo Trivalle M30 
26,28 6 

179 Diego Pérez Isora Trail M30 
26,30 7 

183 Sebastián Rodríguez Reyes Atlantes Trail M40 
26,36 8 

218 Ayoze Infante Conejo   ABS M 
27,02 9 

51 Miguel Ángel Reyes Hernández TriAbona M40 
27,18 10 

162 Sergio Pérez Rosa Patea San Borondón M30 
27,20 11 

119 Juan Manuel Rodríguez de Vera KanillaFina VesportPro M30 
27,26 12 

152 José Antonio Martín Expósito TriAbona -23M 
27,45 13 

181 Jairo Paule Martín Tenerife Trail -23M 
27,55 14 

45 Abel Moro Librada Stadium Casablanca M40 
28,11 15 

209 Rubén Quintana Sánchez Tenerife Trail -23M 
28,24 16 

7 Amada Sánchez Rivero CA Pto Cruz Realejos F40 
28,24 17 

180 Juan Ángel Toledo Brito Tenerife Trail M50 
28,25 18 

157 Ruymán Morales Torres Cuantimascorras M30 
28,39 19 

6 José Francisco Padrón Armas Tenerife Trail M50 
28,57 20 

26 Gaspar María González   M40 
28,59 21 

95 Carlos Gustavo Morales Castellano CT Candetlón M30 
29,19 22 
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141 David González Cano Bestiazules M30 
29,17 23 

17 José Carlos González González Anaga Trail M30 
29,21 24 

211 Juan Carlos Amador Martín   M40 
29,21 25 

206 Javier Padrón González Patea San Borondón M30 
29,32 26 

37 Kevin León Dorta CT Candetlón ABS M 
29,38 27 

48 Carlos Alberto Torres González Bestiazules M30 
29,45 28 

191 Jonay Badayco Pinto Medina   M30 
29,46 29 

122 Andrés M. Rodríguez Hernández Tenerife Trail M30 
29,55 30 

28 Néstor Jorge González   M30 
30,00 31 

226 Abel Quintero Piedra   M30 
30,04 32 

135 Miguel Ángel Delgado Bello CEAT Tenerife M50 
30,18 33 

67 Borja Delgado Díaz Studio 54 ABS M 
30,28 34 

36 Fernando Jesús Rapa Fernández Bestiazules M50 
30,36 35 

19 John Benamati   M40 
30,41 36 

100 Juan Manuel Martín Rodríguez Loro Parque M30 
30,43 37 

190 José Álvaro Paz Rodríguez Bestiazules M30 
30,47 38 

87 Benigno Pérez Hernández AD Güímar Tasagaya M30 
30,53 39 

114 Juan Antonio Castro Valle   M40 
30,56 40 

31 Isaac González Cordero Bestiazules M30 
31,00 41 

2 Lucía Funes Méndez Bestiazules F30 
31,00 42 

150 Giovani García Díaz   -23M 
31,04 43 

146 Lorenzo García Pérez Correcaminos Tenerife M50 
31,20 44 

123 Alberto del Castillo Ramos   -23M 
31,21 45 

120 Alberto Gómez Pérez Bestiazules   
31,28 46 

42 Heriberto Ramos Pérez AD Güímar Tasagaya M30 
31,40 47 
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116 Eduardo Hernández Perera   M30 
31,41 48 

77 Josué Eugenio Santana Vandama X-Trail M30 
31,44 49 

217 Rubén Tomás Espinosa de los Reyes   -23M 
31,49 50 

130 Airam Báez Acosta Muflones 4Trail M30 
31,51 51 

160 Víctor Manuel González Méndez Tenerife Trail M30 
31.56 52 

112 Serafín Borja Salas   M30 
31,59 53 

177 Román Sánchez Quintero Atletismo Sur ABS M 
32,05 54 

221 David Jesús Pinto Herrera   M30 
32,08 55 

70 José Joaquín Paya Salvador Atletismo Castalla M40 
32,12 56 

143 Héctor Castro Pérez   M30 
32,12 57 

89 Alberto Díaz Mesa AD Güímar Tasagaya -23M 
32,20 58 

189 Francisco Javier Tejera Martín   M30 
32,26 59 

203 Manuel Alejandro Amaro Bello C.E.A.T. M40 
32,31 60 

90 Pedro Alberto Tarife Rosa    ABS M 
32,37 61 

11 Javier Hernández Díaz Bestiazules M40 
32,41 62 

121 Raúl M. del Castillo del Castillo   M30 
32,46 63 

55 Daylos Cristo Barrose Hernández CD Vallivana M30 
32,57 64 

204 Sergio D. Hernández González Plato Chico M40 
33,06 65 

139 Marcos Antonio Pérez Hernández   M30 
33,16 66 

76 Néstor Estévez Correa   ABS M 
33,21 67 

136 Víctor Camacho Rodríguez   M30 
33,22 68 

167 José Alfonso González Pérez Zanata Trail  M30 
33,25 69 

125 Sergio Rojas Pérez   M40 
33,31 70 

79 Higinio Bethencourt Estévez Trivalle Güímar M50 
33,44 71 

219 Ángel David Expósito González   ABS M 
33,49 72 
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13 Domingo Rizo Navarro   M50 
33,52 73 

156 Isidoro Venero García Bichillo Runner M30 
33,57 74 

49 Benjamín Socas Bocanegra Impacto Trail -23M 
33,59 75 

8 Keyla Saavedra Angulo Bestiazules F30 
34,00 76 

132 Carlos Antonio del Rosario Santana Muflones 4 Trail M40 
34,00 77 

131 Agustín Farrona de Arcos Muflones 4 Trail M30 
34,08 78 

106 Javier García González Chahorra Trail M40 
34,09 79 

138 Zebensuí Quesada Perera 4FIT CENTER M30 
34,13 80 

148 Efraín Mesa García   M50 
34,16 81 

214 Pedro Gándara Mariño Atletismo Sur ABS M 
34,20 82 

161 Rayco Bencomo Méndez Atrac Multiaventura -23M 
34,27 83 

197 Aitor Rodríguez Gómez   ABS M 
34,33 84 

159 Santiago Martín Herrera   M40 
34,43 85 

170 Domingo Armas Rodríguez   M50 
34,43 86 

108 Javier González Gómez AD Güímar Tasagaya M30 
34,44 87 

196 Víctor Valladares   ABS M 
34,45 88 

44 Robert Machín Cabrera   M40 
34,47 89 

92 Kevin Pérez Tavío AD Güímar Tasagaya ABS M 
34,37 90 

80 Manuel Real Montesinos   M30 
34,56 91 

60 Antonio Barreto Díaz BarretoSpor M40 
34,56 92 

155 Fabián Romero Marrero   M30 
35,04 93 

194 Javier Alejandro Castro Lobente   M30 
35,06 94 

103 Fermín Jesús Pérez Rodríguez   M40 
35,10 95 

178 Petra Balmus Espartanos 
Matalascañas 

F30 

35,11 96 
222 Enrique Miguel Bello Rodríguez CD Vallivana M40 

35,15 97 
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129 Isidro Julián Hernández Martín   M40 
35,20 98 

133 Manuel Núñez Ginzález Patea San Borondón M30 
35,20 99 

105 Ito Hernández Morales TriAbona M50 
35,26 100 

24 Gema del Valle de Lema A.D. Güímar Tasagaya F30 
35,29 101 

40 Vicente Hernández Palenzuela AD Güímar Tasagaya M30 
35,41 102 

207 Ariel Martín Marrero   M30 
35,46 103 

110 Pedro R. Chinea Magdalena Cuantimascorras M30 
35,46 104 

71 Rocío Escudero Sánchez Bestiazules ABS F 
35,52 105 

64 Eduardo Rodríguez Rosa Patea San Borondón M30 
35,53 106 

225 Juan Pedro Frías Yanes Aiiiidelante Team M40 
35,59 107 

65 Pablo Delgado Rosa   M30 
36,04 108 

126 Daniel Clemente Manrique   -23M 
36,15 109 

18 Carlos Bermúdez Pérez   M40 
36,18 110 

101 Ricardo Alonso Caraballo CT Candetlón M40 
36,18 111 

174 Diego López Méndez Anaga Trail M30 
36,22 112 

171 Tanausú Rizo Sierra   ABS M 
36,26 113 

220 Marino David Gordillo Arteaga   M30 
36,36 114 

33 Rayco Herrera García   ABS M 
36,36 115 

30 Diego Hernández Díaz Bestiazules M50 
36,37 116 

21 José Alejando Santos Castro A.D. Güímar Tasagaya M30 
36,40 117 

32 Borja Morales Lugo A.D. Güímar Tasagaya ABS M 
36,49 118 

50 Jonás Delli Paoli Ramos Impacto Trail M30 
36,49 119 

124 Andrés Javier Suárez Higuera   M40 
36,51 120 

16 Verónica González Martín Caverock F30 
36,56 121 

96 Cristofer Delgado Reyes   -23M 
36,58 122 
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56 Israel Morales Borges CD Vallivana M40 
36,59 123 

163 Carlos Miranda Gorrín Tenerife Corre M30 
37,00 124 

151 Benedicto González Cruz Club Makani -23M 
37,02 125 

27 Santiago Hernández Hernández Aiiiadelante Team M60 
37,02 126 

134 Carlos Díaz González   M40 
37,03 127 

113 Pedro Moisés Hernández Viera   M30 
37,09 128 

98 Adolfo Pérez de la Rosa   M50 
37,10 129 

144 Félix Jonay Mayoral Gutiérrez   M30 
37,10 130 

210 Daniel R. Darias Díaz   M30 
37,22 131 

193 Víctor Manuel Rodríguez Cruz   M30 
37,23 132 

202 Elena Rodríguez de Vera Pérez Bestiazules F30 
37,24 133 

198 Olegario Fariña Delgado   M50 
37,25 134 

23 Raquel García Rodrígez A.D. Güímar Tasagaya F30 
37,33 135 

158 José Rafael Pérez González   M40 
37,33 136 

59 Francisco Javier Barreto Díaz BarretoSport M30 
37,35 137 

61 Juan Pedro Marrero Fariña   ABS M 
37,36 138 

200 Juan José Bethencourt Baute Muflones 4 Trail M40 
37,43 139 

66 Jesús Barrera Pérez   M30 
37,47 140 

97 Cristóbal M. García Cabrera   M30 
38,02 141 

153 Juan Carlos Muñoz Carrillo   -23M 
38,20 142 

82 Víctor Madrigal Hernández   M30 
38,20 143 

154 Mª Pilar González Fariña   F40 
38,33 144 

184 Leocadio Barreto Reyes   M50 
38,34 145 

104 Gotzon Beláustegui Alonso   M50 
38,39 146 

57 Julio César Palencia Marcos AD Güímar Tasagaya M30 
38,50 147 
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69 Amadeo Muñoz González   M40 
38,57 148 

111 Víctor Rodríguez Castro   M40 
39,18 149 

94 José Jacob Pérez Perdomo   ABS M 
39,23 150 

81 Violeta Hernández Bautista   F30 
39,27 151 

173 Roberto Rodríguez Rodríguez Basturros Team M40 
39,28 152 

102 Óscar Chinea Navarro   M30 
39,38 153 

199 Patricia Febles Molina   F30 
39,39 154 

25 Rocío Corzo Bruñas   F30 
39,45 155 

227 Juan José Herrera Magdalena   M30 
40,02 156 

62 Sergio Santos González AD Güímar Tasaggaya M30 
40,05 157 

182 Carlos Castro Delgado Sin Límites Trail M40 
40,20 158 

99 Juan Miguel López González   M40 
40,22 160 

195 Jonay Mendoza Rodríguez   ABS M 
40,52 161 

117 Mª José Herrera Ramos   F40 
41,25 162 

14 José Alejandro Hernández Castro   M30 
41,27 163 

128 Natalia Braggio   F40 
41,35 164 

127 Sabrina Barabino Sideri   F40 
41,36 165 

208 Rubén Bethencourt González   M30 
41,43 166 

213 Javier Galván Rodríguez Guachinche Maratón M30 
41,44 167 

29 Eduardo García Pérez   M30 
41,48 168 

192 José Antonio Herrera Curbelo    M40 
41,50 169 

74 Antonio M. Noda Moreno CM Laurisilva Gomera M30 
41,54 170 

93 Antonio Castaño Sirvente   M50 
42,00 171 

186 Carlos Miguel Hernández Gorrín 7K Trail Team M30 
42,14 172 

10 Domingo Guanche Acosta AD Güímar Tasagaya M30 
42,33 173 
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172 José Luis Arriaga Agrelo Sin Límites Trail M30 
42,43 174 

201 Nauzet Alonso Pacheco BFTS ABS M 
42,52 175 

188 Carmelo Betancort Jerez    M30 
45,45 176 

223 Fco. Javier González Cabrera   M30 
43,02 178 

224 Yeray González Hernández   ABS M 
43,03 179 

15 Dailos Sabina Rodríguez   ABS M 
43,04 180 

147 Raúl Chinea Navarro   M30 
43,11 181 

175 Juan Luis Guanche Marrero Basturros Team M40 
43,28 183 

72 Francisco Javier Álvarez González   M40 
43,59 184 

73 Cristina Méndez Herrera   -23F 
44,22 185 

75 José Luis Colomer Caminero   -23M 
44,29 186 

58 Andrés Pérez de la Rosa AD Güímar Tasagaya M40 
44,55 187 

20 Elena García Rodrígez A.D. Güímar Tasagaya ABS F 
44,59 188 

12 Jorge Piñol Egrón AD Güímar Tasagaya M30 
45,03 189 

9 Elsa Hernández Coello AD Güímar Tasagaya F30 
45,03 190 

78 Haridian Niurka Padrón Alonso   ABS F 
45,14 191 

84 Lorenzo Ismael Martín Álvarez   -23M 
45,14 192 

149 Justo Cerpa Baute CD Vallivana M70 
45,58 193 

54 José Enrique Jorge Lorenzo   M40 
46,16 194 

52 Damián Gutiérrez Pérez   M30 
46,16 195 

22 Tamara García Zurita   ABS F 
47,12 196 

164 Miguel Abreu Báez   M40 
47,12 197 

118 Carlos Miguel Expósito Borrego   -23M 
47,37 198 

35 Jonay Bravo Gómez   M30 
48,03 199 

142 Nuria Díaz Vera   F30 
49,57 200 
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41 Francisca Padilla Rodríguez   F50 
49,58 201 

165 Mª Rosario Ramos Sánchez   F50 
50,44 202 

166 Mónica Rodríguez Rivero   F40 
50,44 203 

107 Jonathan Oliva Martín   M30 
52,01 204 

109 Eduardo García Ledesma   ABS M 
53,10 205 

86 Marcos Estévez Herrera   M30 
53,48 206 

38 Carmen Dolores Padrón Herrera   F40 
54,45 207 

43 Ana Luisa Perera Correa   F30 
57,22 208 

34 Carlos García Marrero Bestiazules M30 
Ret.   

39 Yeray González Ventura   ABS M 
Ret.   

46 Juan Zamorano Moreno Tri-TBC M30 
Ret.   

47 Mª Concepción Hernández Montañez   F40 
Ret.   

51 Miguel Ángel Reyes Hernández TriAbona M40 
Ret.   

53 Juan Carlos Platón Lorenzo   M40 
Ret.   

63 Benjamín Elías Hernández Rivero AD Gúímar Tasagaya M30 
Ret.   

68 Nicolás Enrique Pacheco Fariña   M30 
Ret.   

83 José Manuel Martín Casanova Granaventura M40 
Ret.   

85 Javier Hernández del Castillo   M30 
Ret.   

88 Pilar Gutiérrez Gómez AD Gúímar Tasagaya F30 
Ret.   

91 Roberto Trujillo Martín   M30 
Ret.   

115 Alexis Torres Dorta   ABS M 
Ret.   

137 Jesús Pérez Infante   M30 
Ret.   

140 Jesús Manuel de la Rosa Dorta   M30 
Ret.   

145 Sergio Pousa García   M30 
Ret.   

168 José Damián Izquierdo González   M30 
Ret.   
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169 Miguel Ángel Cabello Évora   ABS M 
Ret.   

176 Óscar Negrín León   ABSM 
Ret.   

185 Carlos Luis Rojas Herrera   M30 
Ret.   

205 Marco Antonio Coma Moro   M30 
Ret.   

212 Óscar David Rodríguez Dorta   ABS M 
Ret.   

216 Jairo López Gil Vida Trail M30 
Ret.   

 

CATEGORÍA    -23F 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
73 Cristina Méndez Herrera   -23F 44,22 1 

 

CATEGORÍA    -23M 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
152 José Antonio Martín Expósito TriAbona -23M 27,45 1 
181 Jairo Paule Martín Tenerife Trail -23M 27,55 2 
209 Rubén Quintana Sánchez Tenerife Trail -23M 28,24 3 
150 Giovani García Díaz   -23M 31,04 4 
123 Alberto del Castillo Ramos   -23M 31,21 5 
217 Rubén Tomás Espinosa de los Reyes   -23M 31,49 6 
89 Alberto Díaz Mesa AD Güímar Tasagaya -23M 32,20 7 
49 Benjamín Socas Bocanegra Impacto Trail -23M 33,59 8 

161 Rayco Bencomo Méndez Atrac Multiaventura -23M 34,27 9 
126 Daniel Clemente Manrique   -23M 36,15 10 
96 Cristofer Delgado Reyes   -23M 36,58 11 

151 Benedicto González Cruz Club Makani -23M 37,02 12 
153 Juan Carlos Muñoz Carrillo   -23M 38,20 13 
75 José Luis Colomer Caminero   -23M 44,29 14 
84 Lorenzo Ismael Martín Álvarez   -23M 45,14 15 

118 Carlos Miguel Expósito Borrego   -23M 47,37 16 
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CATEGORÍA    SENIOR FEMENINA 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
71 Rocío Escudero Sánchez Bestiazules ABS F 35,52 1 
20 Elena García Rodrígez A.D. Güímar Tasagaya ABS F 44,59 2 
78 Haridian Niurka Padrón Alonso   ABS F 45,14 3 
22 Tamara García Zurita   ABS F 47,12 4 

 

 

CATEGORÍA    SENIOR MASCULINA 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
4 Luis Mahy García Pérez Trivalle Güímar ABS M 24,40 1 

218 Ayoze Infante Conejo   ABS M 27,02 2 
37 Kevin León Dorta CT Candetlón ABS M 29,38 3 
67 Borja Delgado Díaz Studio 54 ABS M 30,28 4 

177 Román Sánchez Quintero Atletismo Sur ABS M 32,05 5 
90 Pedro Alberto Tarife Rosa    ABS M 32,37 6 
76 Néstor Estévez Correa   ABS M 33,21 7 

219 Ángel David Expósito González   ABS M 33,49 8 
214 Pedro Gándara Mariño Atletismo Sur ABS M 34,20 9 
197 Aitor Rodríguez Gómez   ABS M 34,33 10 
196 Víctor Valladares   ABS M 34,45 11 
92 Kevin Pérez Tavío AD Güímar Tasagaya ABS M 34,37 12 

171 Tanausú Rizo Sierra   ABS M 36,26 13 
33 Rayco Herrera García   ABS M 36,36 14 
32 Borja Morales Lugo A.D. Güímar Tasagaya ABS M 36,49 15 
61 Juan Pedro Marrero Fariña   ABS M 37,36 16 
94 José Jacob Pérez Perdomo   ABS M 39,23 17 

195 Jonay Mendoza Rodríguez   ABS M 40,52 18 
201 Nauzet Alonso Pacheco BFTS ABS M 42,52 19 
224 Yeray González Hernández   ABS M 43,03 20 
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15 Dailos Sabina Rodríguez   ABS M 43,04 21 
109 Eduardo García Ledesma   ABS M 53,10 22 
39 Yeray González Ventura   ABS M Ret.   

115 Alexis Torres Dorta   ABS M Ret.   
169 Miguel Ángel Cabello Évora   ABS M Ret.   
212 Óscar David Rodríguez Dorta   ABS M Ret.   
176 Óscar Negrín León   ABSM Ret.   

 

 

CATEGORÍA    F-30 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
2 Lucía Funes Méndez Bestiazules F30 31,00 1 
8 Keyla Saavedra Angulo Bestiazules F30 34,00 2 

178 Petra Balmus Esparta. Matalascañas F30 35,11 3 
24 Gema del Valle de Lema A.D. Güímar Tasagaya F30 35,29 4 
16 Verónica González Martín Caverock F30 36,56 5 

202 Elena Rodríguez de Vera Pérez Bestiazules F30 37,24 6 
23 Raquel García Rodrígez A.D. Güímar Tasagaya F30 37,33 7 
81 Violeta Hernández Bautista   F30 39,27 8 

199 Patricia Febles Molina   F30 39,39 9 
25 Rocío Corzo Bruñas   F30 39,45 10 
9 Elsa Hernández Coello AD Güímar Tasagaya F30 45,03 11 

142 Nuria Díaz Vera   F30 49,57 12 
43 Ana Luisa Perera Correa   F30 57,22 13 
88 Pilar Gutiérrez Gómez AD Gúímar Tasagaya F30 Ret.   
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CATEGORÍA    F-40 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
7 Amada Sánchez Rivero CA Pto Cruz Realejos F40 28,24 1 

154 Mª Pilar González Fariña   F40 38,33 2 
117 Mª José Herrera Ramos   F40 41,25 3 
128 Natalia Braggio   F40 41,35 4 
127 Sabrina Barabino Sideri   F40 41,36        5 
166 Mónica Rodríguez Rivero   F40 50,44 6 
38 Carmen Dolores Padrón Herrera   F40 54,45 7 
47 Mª Concepción Hernández Montañez   F40 Ret.   

 

 

CATEGORÍA    F-50 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
41 Francisca Padilla Rodríguez   F50 49,58 1 

165 Mª Rosario Ramos Sánchez   F50 50,44 2 

 

 

CATEGORÍA M-30 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
5 Antonio M. González Melo Trivalle Güímar M30 23,37 1 

215 David Lutzardo Barroso Tenerife Trai M30 25,51 2 
187 Pedro Lorenzo Díaz Perdomo Trivalle M30 26,28 3 
179 Diego Pérez Isora Trail M30 26,30 4 
162 Sergio Pérez Rosa Patea San Borondón M30 27,20 5 
119 Juan Manuel Rodríguez de Vera KanillaFina VesportPro M30 27,26 6 
157 Ruymán Morales Torres Cuantimascorras M30 28,39 7 
95 Carlos Gustavo Morales Castellano CT Candetlón M30 29,19 8 
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141 David González Cano Bestiazules M30 29,17 9 
17 José Carlos González González Anaga Trail M30 29,21 10 

206 Javier Padrón González Patea San Borondón M30 29,32 11 
48 Carlos Alberto Torres González Bestiazules M30 29,45 12 

191 Jonay Badayco Pinto Medina   M30 29,46 13 
122 Andrés M. Rodríguez Hernández Tenerife Trail M30 29,55 14 
28 Néstor Jorge González   M30 30,00 15 

226 Abel Quintero Piedra   M30 30,04 16 
100 Juan Manuel Martín Rodríguez Loro Parque M30 30,43 17 
190 José Álvaro Paz Rodríguez Bestiazules M30 30,47 18 
87 Benigno Pérez Hernández AD Güímar Tasagaya M30 30,53 19 
31 Isaac González Cordero Bestiazules M30 31,00 20 
42 Heriberto Ramos Pérez AD Güímar Tasagaya M30 31,40 21 

116 Eduardo Hernández Perera   M30 31,41 22 
77 Josué Eugenio Santana Vandama X-Trail M30 31,44 23 

130 Airam Báez Acosta Muflones 4Trail M30 31,51 24 
160 Víctor Manuel González Méndez Tenerife Trail M30 31.56 25 
112 Serafín Borja Salas   M30 31,59 26 
221 David Jesús Pinto Herrera   M30 32,08 27 
143 Héctor Castro Pérez   M30 32,12 28 
189 Francisco Javier Tejera Martín   M30 32,26 29 
121 Raúl M. del Castillo del Castillo   M30 32,46 30 
55 Daylos Cristo Barrose Hernández CD Vallivana M30 32,57 31 

139 Marcos Antonio Pérez Hernández   M30 33,16 32 
136 Víctor Camacho Rodríguez   M30 33,22 33 
167 José Alfonso González Pérez Zanata Trail  M30 33,25 34 
156 Isidoro Venero García Bichillo Runner M30 33,57 35 
131 Agustín Farrona de Arcos Muflones 4 Trail M30 34,08 36 
138 Zebensuí Quesada Perera 4FIT CENTER M30 34,13 37 
108 Javier González Gómez AD Güímar Tasagaya M30 34,44 38 
80 Manuel Real Montesinos   M30 34,56 39 

155 Fabián Romero Marrero   M30 35,04 40 
194 Javier Alejandro Castro Lobente   M30 35,06 41 
133 Manuel Núñez Ginzález Patea San Borondón M30 35,20 42 
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40 Vicente Hernández Palenzuela AD Güímar Tasagaya M30 35,41 43 
207 Ariel Martín Marrero   M30 35,46 44 
110 Pedro R. Chinea Magdalena Cuantimascorras M30 35,46 45 
64 Eduardo Rodríguez Rosa Patea San Borondón M30 35,53 46 
65 Pablo Delgado Rosa   M30 36,04 47 

174 Diego López Méndez Anaga Trail M30 36,22 48 
220 Marino David Gordillo Arteaga   M30 36,36 49 
21 José Alejando Santos Castro A.D. Güímar Tasagaya M30 36,40 50 
50 Jonás Delli Paoli Ramos Impacto Trail M30 36,49 51 

163 Carlos Miranda Gorrín Tenerife Corre M30 37,00 52 
113 Pedro Moisés Hernández Viera   M30 37,09 53 
144 Félix Jonay Mayoral Gutiérrez   M30 37,10 54 
210 Daniel R. Darias Díaz   M30 37,22 55 
193 Víctor Manuel Rodríguez Cruz   M30 37,23 56 
59 Francisco Javier Barreto Díaz BarretoSport M30 37,35 57 
66 Jesús Barrera Pérez   M30 37,47 58 
97 Cristóbal M. García Cabrera   M30 38,02 59 
82 Víctor Madrigal Hernández   M30 38,20 60 
57 Julio César Palencia Marcos AD Güímar Tasagaya M30 38,50 61 

102 Óscar Chinea Navarro   M30 39,38 62 
227 Juan José Herrera Magdalena   M30 40,02 63 
62 Sergio Santos González AD Güímar Tasaggaya M30 40,05 64 
14 José Alejandro Hernández Castro   M30 41,27 65 

208 Rubén Bethencourt González   M30 41,43 66 
213 Javier Galván Rodríguez Guachinche Maratón M30 41,44 67 
29 Eduardo García Pérez   M30 41,48 68 
74 Antonio M. Noda Moreno CM Laurisilva Gomera M30 41,54 69 

186 Carlos Miguel Hernández Gorrín 7K Trail Team M30 42,14 70 
10 Domingo Guanche Acosta AD Güímar Tasagaya M30 42,33 71 

172 José Luis Arriaga Agrelo Sin Límites Trail M30 42,43 72 
188 Carmelo Betancort Jerez    M30 45,45 73 
223 Fco. Javier González Cabrera   M30 43,02 74 
147 Raúl Chinea Navarro   M30 43,11 75 
12 Jorge Piñol Egrón AD Güímar Tasagaya M30 45,03 76 
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52 Damián Gutiérrez Pérez   M30 46,16 77 
35 Jonay Bravo Gómez   M30 48,03 78 

107 Jonathan Oliva Martín   M30 52,01 79 
86 Marcos Estévez Herrera   M30 53,48 80 
34 Carlos García Marrero Bestiazules M30 Ret.   
46 Juan Zamorano Moreno Tri-TBC M30 Ret.   
63 Benjamín Elías Hernández Rivero AD Gúímar Tasagaya M30 Ret.   
68 Nicolás Enrique Pacheco Fariña   M30 Ret.   
85 Javier Hernández del Castillo   M30 Ret.   
91 Roberto Trujillo Martín   M30 Ret.   

137 Jesús Pérez Infante   M30 Ret.   
140 Jesús Manuel de la Rosa Dorta   M30 Ret.   
145 Sergio Pousa García   M30 Ret.   
168 José Damián Izquierdo González   M30 Ret.   
185 Carlos Luis Rojas Herrera   M30 Ret.   
205 Marco Antonio Coma Moro   M30 Ret.   
216 Jairo López Gil Vida Trail M30 Ret.   

 

 

CATEGORÍA M-40 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
1 Francisco Brito Chinea Trivalle Güímar M40 22,18 1 
3 Miguel Ángel Vaquero Algama Tenerife Caja Canarias M40 25,24 2 

183 Sebastián Rodríguez Reyes Atlantes Trail M40 26,36 3 
51 Miguel Ángel Reyes Hernández TriAbona M40 27,18 4 
45 Abel Moro Librada Stadium Casablanca M40 28,11 5 
26 Gaspar María González   M40 28,59 6 

211 Juan Carlos Amador Martín   M40 29,21 7 
19 John Benamati   M40 30,41 8 

114 Juan Antonio Castro Valle   M40 30,56 9 
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70 José Joaquín Paya Salvador Atletismo Castalla M40 32,12 10 
203 Manuel Alejandro Amaro Bello C.E.A.T. M40 32,31 11 
11 Javier Hernández Díaz Bestiazules M40 32,41 12 

204 Sergio D. Hernández González Plato Chico M40 33,06 13 
125 Sergio Rojas Pérez   M40 33,31 14 
132 Carlos Antonio del Rosario Santana Muflones 4 Trail M40 34,00 15 
106 Javier García González Chahorra Trail M40 34,09 16 
159 Santiago Martín Herrera   M40 34,43 17 
44 Robert Machín Cabrera   M40 34,47 18 
60 Antonio Barreto Díaz BarretoSpor M40 34,56 19 

103 Fermín Jesús Pérez Rodríguez   M40 35,10 20 
222 Enrique Miguel Bello Rodríguez CD Vallivana M40 35,15 21 
129 Isidro Julián Hernández Martín   M40 35,20 22 
225 Juan Pedro Frías Yanes Aiiiidelante Team M40 35,59 23 
18 Carlos Bermúdez Pérez   M40 36,18 24 

101 Ricardo Alonso Caraballo CT Candetlón M40 36,18 25 
124 Andrés Javier Suárez Higuera   M40 36,51 26 
56 Israel Morales Borges CD Vallivana M40 36,59 27 

134 Carlos Díaz González   M40 37,03 28 
158 José Rafael Pérez González   M40 37,33 29 
200 Juan José Bethencourt Baute Muflones 4 Trail M40 37,43 30 
69 Amadeo Muñoz González   M40 38,57 31 

111 Víctor Rodríguez Castro   M40 39,18 32 
173 Roberto Rodríguez Rodríguez Basturros Team M40 39,28 33 
182 Carlos Castro Delgado Sin Límites Trail M40 40,20 34 
99 Juan Miguel López González   M40 40,22 35 

192 José Antonio Herrera Curbelo    M40 41,50 36 
175 Juan Luis Guanche Marrero Basturros Team M40 43,28 37 
72 Francisco Javier Álvarez González   M40 43,59 38 
58 Andrés Pérez de la Rosa AD Güímar Tasagaya M40 44,55 39 
54 José Enrique Jorge Lorenzo   M40 46,16 40 

164 Miguel Abreu Báez   M40 47,12 41 
51 Miguel Ángel Reyes Hernández TriAbona M40 Ret.   
53 Juan Carlos Platón Lorenzo   M40 Ret.   
83 José Manuel Martín Casanova Granaventura M40 Ret.   
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CATEGORÍA M-50 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
180 Juan Ángel Toledo Brito Tenerife Trail M50 28,25 1 

6 José Francisco Padrón Armas Tenerife Trail M50 28,57 2 
135 Miguel Ángel Delgado Bello CEAT Tenerife M50 30,18 3 
36 Fernando Jesús Rapa Fernández Bestiazules M50 30,36 4 

146 Lorenzo García Pérez Correcaminos Tenerife M50 31,20 5 
79 Higinio Bethencourt Estévez Trivalle Güímar M50 33,44 6 
13 Domingo Rizo Navarro   M50 33,52 7 

148 Efraín Mesa García   M50 34,16 8 
170 Domingo Armas Rodríguez   M50 34,43 9 
105 Ito Hernández Morales TriAbona M50 35,26 10 
30 Diego Hernández Díaz Bestiazules M50 36,37 11 
98 Adolfo Pérez de la Rosa   M50 37,10 12 

198 Olegario Fariña Delgado   M50 37,25 13 
184 Leocadio Barreto Reyes   M50 38,34 14 
104 Gotzon Beláustegui Alonso   M50 38,39 15 
93 Antonio Castaño Sirvente   M50 42,00 16 

 

 

CATEGORÍA M-60 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
27 Santiago Hernández Hernández Aiiiadelante Team M60 37,02 1 

 

 

CATEGORÍA M-70 

DORS. PARTICIPANTE EQUIPO CAT TIEMPO PTO. 
149 Justo Cerpa Baute CD Vallivana M70 45,58 1 
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CLASIFICACIÓN EQUIPOS MASCULINOS 

 

1º       TRIVALLE GUIMAR    6 PUNTOS 

Francisco Brito Chinea Trivalle Güímar M40 
22,18 1 

Antonio M. González Melo Trivalle Güímar M30 
23,37 2 

Luis Mahy García Pérez Trivalle Güímar ABS M 
24,40 3 

 

2º       TENERIFE TRAIL    35 PUNTOS 

David Lutzardo Barroso Tenerife Trai M30 
25,51 5 

Jairo Paule Martín Tenerife Trail -23M 
27,55 14 

Rubén Quintana Sánchez Tenerife Trail -23M 
28,24 16 

 

3º       BESTIAZULES           86 PUNTOS 

David González Cano Bestiazules M30 
29,17 23 

Carlos Alberto Torres González Bestiazules M30 
29,45 28 

Fernando Jesús Rapa Fernández Bestiazules M50 
30,36 35 

 

4º        TRIABONA      123 PUNTOS 

Miguel Ángel Reyes Hernández TriAbona M40 
27,18 10 

José Antonio Martín Expósito TriAbona -23M 
27,45 13 

Ito Hernández Morales TriAbona M50 
35,26 100 
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5º        PATEA SAN BORONDÓN      136 PUNTOS 

Sergio Pérez Rosa Patea San Borondón M30 
27,20 11 

Javier Padrón González Patea San Borondón M30 
29,32 26 

Manuel Núñez Ginzález Patea San Borondón M30 
35,20 99 

 

6º          A.D GÜIMAR TASAGAYA         144 PUNTOS 

Benigno Pérez Hernández AD Güímar Tasagaya M30 
30,53 39 

Heriberto Ramos Pérez AD Güímar Tasagaya M30 
31,40 47 

Alberto Díaz Mesa AD Güímar Tasagaya -23M 32,20 58 

 

7º           CT CANDETLÓN        160 PUNTOS 

Carlos Gust. Morales Castellano CT Candetlón M30 
29,19 22 

Kevin León Dorta CT Candetlón ABS M 
29,38 27 

Ricardo Alonso Caraballo CT Candetlón M40 
36,18 111 

 

8º           CD VALLIVANA                284 PUNTOS 

Daylos Cristo Barrose Hernández CD Vallivana M30 
32,57 64 

Enrique Miguel Bello Rodríguez CD Vallivana M40 
35,15 97 

Israel Morales Borges CD Vallivana M40 
36,59 123 

 

9º         MUFLONES 4 TRAIL    294 PUNTOS 

Carlos Ant. del Rosario Santana Muflones 4 Trail M40 34,00 77 
Agustín Farrona de Arcos Muflones 4 Trail M30 

34,08 78 
Juan José Bethencourt Baute Muflones 4 Trail M40 

37,43 139 
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CLASIFICACIÓN EQUIPOS FEMENINOS 

 

1º       BESTIAZULES   223 PUNTOS 

 

Lucía Funes Méndez Bestiazules F30 
31,00 42 

Keyla Saavedra Angulo Bestiazules F30 
34,00 76 

Rocío Escudero Sánchez Bestiazules ABS F 
35,52 105 

 

2º       A.D. GÜIMAR TASAGAYA   424 PUNTOS 

Elena García Rodrígez A.D. Güímar Tasagaya ABS F 
44,59 188 

Gema del Valle de Lema A.D. Güímar Tasagaya F30 
35,29 101 

Raquel García Rodrígez A.D. Güímar Tasagaya F30 
37,33 135 

 

 

 

*Los tiempos corresponden a la salida oficial de la carrera (no a la salida neutra) 


